



08 lutego 2021

## OGÓLNOPOLSKIE

### TVS.PL

#### **Przebudowa torowiska tramwajowego. Szykują się utrudnienia!**

We wtorek, 9 lutego, rozpocznie się kolejny etap przebudowy torowiska tramwajowego, tym razem, na skrzyżowaniu al. Kościuszki z ulicą Jasnogórską.

<https://tvs.pl/informacje/czestochowa-przebudowa-torowiska-tramwajowego-szykuja-sie-utrudnienia/>

### GAZETA.PL

#### **Czarny spacer w Częstochowie. To kobiety symbolicznie żegnały wolność w Polsce**

Podczas kolejnego już protestu preferowane były czarne ubrania, czarne maseczki, czarne parasolki.

<https://bomega.pl/czarny-spacer-w-czestochowie-to-kobiety-symbolicznie-zegnaly-wolnosc-w-polsce-zdjecia/>

## LOKALNE

### GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

#### **Co może powstać między ul. Bór i Równoległą. Radni uchwalili plan miejscowy**

Uchwalony na ostatniej sesji plan dotyczy dwóch obszarów inwestycyjnych położonych w dzielnicy Ostatni Grosz.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26763655,co-moze-powstac-miedzy-ul-bor-i-rownolegla-radni-uchwalili.html?disableRedirects=true#a=338&c=143>

#### **Teatr w Częstochowie znowu otwiera się dla widzów. Na powitanie ma "Cudowną terapię"**

Od 12 lutego teatry w całej Polsce mogą wznowić działalność. Na ten dzień z niecierpliwością czeka Teatr im. Mickiewicza w Częstochowie.

[https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26762578,teatr-w-czestochowie-znowu-otwiera-sie-dla-widzow-na-powitanie.html?disableRedirects=true#do\\_w=45&do\\_v=83&do\\_a=341](https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26762578,teatr-w-czestochowie-znowu-otwiera-sie-dla-widzow-na-powitanie.html?disableRedirects=true#do_w=45&do_v=83&do_a=341)



### **Szpital wojewódzki za walkę z koronawirusem i Raków za promocję Częstochowy. Kto jeszcze dostał nagrodę?**

Regionalna Izba Przemysłowo-Handlowa w Częstochowie rozstrzygnęła doroczny konkurs na Jurajski Produkt Roku.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26761374,szpital-wojewodzki-za-walke-z-koronawirusem-i-rakow-za-promocje.html?disableRedirects=true>

### **W drugim półroczu powiat częstochowski uruchomi swoją komunikację publiczną**

Na początek powiat częstochowski zaplanował uruchomienie pięciu linii. Na to udało się pozyskać środki z rządowego programu rozwoju przewozów autobusowych.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,26763647,w-drugim-polroczu-powiat-czestochowski-uruchomi-swoja-komunikacje.html>

## **ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU**

### **Czas na płatność**

Rozpoczęła się akcja wymiarowa – dostarczanie decyzji w sprawie ustalenia podatku od nieruchomości na 2021 rok.

<https://zycieczestochowy.pl/czas-na-platnosc/>

## **WCZESTOCHOWIE.PL**

### **Kolejny etap przebudowy torowiska. Szykują się utrudnienia na skrzyżowaniu Kościuszki z Jasnogórką**

We wtorek, 9 lutego rozpocznie się kolejny etap przebudowy torowiska tramwajowego, który spowoduje utrudnienia na skrzyżowaniu al. Kościuszki z ulicą Jasnogórką.

<http://wczestochowie.pl/artukul/36849,kolejny-etap-przebudowy-torowiska.-szykuja-sie-utrudnienia-na-skrzyzowaniu-kosciuszki-z-jasnogorska->

## **CZ.INFO.PL**

### **Przedstawicielka Częstochowy w nowej komisji Związku Miast Polskich**

Przedmiotem zainteresowania gremium, które zainaugurowało działalność 4 lutego, są prawa człowieka i zagadnienia równego traktowania. Na jedną z wiceprzewodniczących komisji wybrano Pełnomocniczką Prezydenta Częstochowy ds. Równych Szans Agata Wierny.



<https://www.cz.info.pl/cz-informacje2/przedstawicielka-czestochowy-w-nowej-komisji-zwiazku-miast-polskich>

### **Szczepienia nauczycieli i opiekunów żłobków, klubów**

Od poniedziałku, 8 lutego ruszają zapisy na szczepienia przeciwko COVID-19 w ramach Narodowego Programu Szczepień dla właśnie tej grupy zawodowej.

<https://www.cz.info.pl/cz-informacje2/szczepienia-nauczycieli-i-opiekunow-zlobkow-klubow>

### **Miejskie lokale użytkowe z nowymi najemcami**

W trzech lokalach użytkowych – na Rakowie i Starym Mieście – będą prowadzone usługi oraz działalność gastronomiczna.

<https://www.cz.info.pl/cz-informacje2/miejskie-lokale-uzytkowe-z-nowymi-najemcami>

## **RADIOJURA.COM.PL**

### **Finał WOŚP. Ile zebrano pieniędzy w Częstochowie?**

Za nami finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, sztab od niedzielnego wieczora 31 stycznia zliczał zebrane pieniądze.

<https://www.radiojura.pl/final-wosp-ile-zebrano-pieniedzy-w-czestochowie.html>

## **TV. ORION**

### **Emerycie rozlicz się sam**

Do końca lutego emeryci i renciści otrzymają z ZUS rozliczenie podatkowe za ubiegły rok.

<http://www.tvorion.pl/emerycie-rozlicz-sie-sam/>

### **Parkitka nagrodzona**

Po raz 20. Regionalna Izba Przemysłowo-Handlowa w Częstochowie rozdała swoje statuetki w ramach plebiscytu „Jurajski Produkt Roku”.

<http://www.tvorion.pl/parkitka-nagrodzona/>



TVS.PI

# Częstochowa: Przebudowa torowiska tramwajowego. Szykują się utrudnienia!

We wtorek, 9 lutego, rozpocznie się kolejny etap przebudowy torowiska tramwajowego, tym razem, na skrzyżowaniu al. Kościuszki z ulicą Jasnogórką. Kierowcy pojadą objazdem.

Wschodni wlot i wylot ze skrzyżowania (od strony ulicy Wały Dwernickiego), będzie zamknięty dla ruchu przez ok. 3. tygodnie. Mieszkańcy części osiedla położonego między ulicami: Kościuszki, Wały Dwernickiego, al. Jana Pawła II i al. NMP oraz zaopatrujący „Ryneczek”, będą mogli czasowo korzystać z objazdu lokalnego ulicą Lelewela. Trasę objazdu przedstawia w uproszczeniu mapka, dostępna w załączniku. Należy liczyć się z dłuższymi czasami oczekiwania na przejazd na całej długości alei Kościuszki.

Za tramwaje nadal będą kursować autobusy. Miejski Zarząd Dróg i Transportu prosi o zachowanie szczególnej ostrożności w rejonie dokonywanych zmian w organizacji ruchu, w szczególności na tymczasowo utworzonym skrzyżowaniu Kościuszki i Lelewela i przebudowywanym skrzyżowaniu: Kościuszki i Jasnogórska.

Uwaga : Zmiany na skrzyżowaniu: Kościuszki i Jasnogórska będą wieloetapowe, a utrudnienia wzrosną na końcu podczas układania nowej nawierzchni na całym skrzyżowaniu.





**GAZETA.PL**

## Czarny spacer w Częstochowie. To kobiety symbolicznie żegnały wolność w Polsce [ZDJĘCIA]

Podczas kolejnego już protestu preferowane były czarne ubrania, czarne maseczki, czarne parasolki. – To będzie czarny spacer, bo to symboliczny pogrzeb wolności kobiet w Polsce – mówiła Jolanta Urbańska, wiceprzewodnicząca częstochowskiej rady miasta i jedna z działaczek Strajku Kobiet w Częstochowie.

Strajk Kobiet w Częstochowie, 5 lutego 2021 r. Fot. Grzegorz Skowronek / AG

W piątkowy wieczór około 50-osobowa grupa protestujących przeszła – po czujnym okiem umundurowanych i nieumundurowanych policjantów – Alejami na plac Biegańskiego i pod siedzibę sądów przy ul. Dąbrowskiego. Tym razem nie było okrzyków znanych z wcześniejszych manifestacji. Były za to liczne hasła na tekturkach, w tym nawiązujące do ostatnich wypowiedzi polityków. „Czarnek, daj przykład dziewczynom” – odnosiło się do słów ministra oświaty, który zauważył, że pandemia pogłębiła problem otyłości dzieci, „niestety, zwłaszcza wśród dziewcząt” – stwierdził. Inne hasło: „Dziękuję policji, że mnie jeszcze nie zabiła” było odpowiedzią na słowa prezydenta Andrzeja Dudy, który pochwalił policję za profesjonalizm w czasie strajków kobiet. W wywiadzie w TVN24 powiedział: „nikt nie zginął na tych protestach. Jeżeli policja postępuje tak, że nie ma poszkodowanych, to znaczy, że wykonuje swoje obowiązki bardzo dobrze”.

Strajk Kobiet w Częstochowie, 5 lutego 2021 r. Fot. Grzegorz Skowronek / AG

W spacerze wzięł udział m.in. Zdzisław Wolski, częstochowski poseł Lewicy. – Aktualna władza w imię fanatycznych idei podejmuje działania prawne wymierzone w kobiety, godząc w godność kobiety, w możliwość samostanowienia. To, co się dzieje, jest oburzające – mówił. – Wszystkie moje koleżanki i koledzy z Lewicy jesteście przeciwko temu. Jeszcze dzisiaj naciskaliśmy panią marszałek Witkę, żeby nasze propozycje ustawowe [dotyczące aborcji – przyp. red.], które złożyliśmy, były wreszcie procedowane – podkreślił.

Strajk Kobiet w Częstochowie, 5 lutego 2021 r. Fot. Maciek Skowronek / AG

Po raz pierwszy spacerowiczkom towarzyszyły muzyczne songi artystek z Meksyku i Boliwii, które walczą w swych krajach o prawa kobiet. Ameryka Łacińska jest regionem, w którym dochodzi do największej liczby przestępstw dokonywanych na kobietach. Słowo feminicidom, które pojawiało się w pieśniach, oznacza zabójstwo kobiety tylko ze względu na fakt bycia kobietą.

Długotrwałe protesty w obronie praw przynoszą efekty. W Argentynie 30 grudnia 2020 r. decyzją senatu kobiety zyskały możliwość przeprowadzenia bezpiecznej, legalnej aborcji do 14. tygodnia ciąży bez względu na powód. Dotychczas było to dopuszczalne tylko w przypadku zagrożenia życia lub zdrowia kobiety oraz ciąży pochodzącej z gwałtu.



### GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

#### **Co może powstać między ul. Bór i Równoległą. Radni uchwalili plan miejscowy**

Uchwalony na ostatniej sesji plan dotyczy dwóch obszarów inwestycyjnych położonych w dzielnicy Ostatni Grosz. W rejonie ul. Bór może powstać zakład produkcji spożywczej, a przy Równoległej - nowoczesny biurowiec.

Uchwalony plan stanowi fragmentaryczną modyfikację miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, obowiązującego od 2016 r. w rejonie ulicy Jagiellońskiej i al. Niepodległości. Plan jest zgodny z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta **Częstochowy** z 2019 r., w którym tereny objęte planem położone są w granicach obszaru zabudowy mieszanej, usługowej i produkcyjnej.

W rejonie ulicy Bór o powierzchni 1,8 ha planowana jest budowa zakładu produkcji spożywczej firmy Jawo. Zakład ma być oparty na nowoczesnych i ekologicznych technologiach wykorzystania energii i wody. Przewiduje się w nim zatrudnienie około 200 pracowników. Dopuszcza się tam także zabudowę usługową z wyłączeniem usług publicznych, magazyny, składy, usługi logistyczne oraz place manewrowe i składowe.

Jawo powstało w 1992 r. i od początku zajmuje się produkcją pierogów. W 2014 roku Jawo sp. z o.o. zawiązała w Polsce spółkę joint venture z japońskim gigantem spożywczym Ajinomoto Frozen Foods. Nowy podmiot Ajinomoto Jawo sp. z o.o. jest niezależnie działającym podmiotem od spółki Jawo. Ajinomoto Jawo zaopatruje w japońskie pierogi gyoza cały rynek Unii Europejskiej.

W rejonie ulicy Równoległej o powierzchni 1,2 ha planowana jest realizacja wysokiej klasy budynku biurowego w ramach prowadzonych przez inwestora usług logistycznych firmy Hegelmann Transporte. Grupa Hegelmann z niemieckim rodowodem powstała w 1998 r. i składa się z licznych niezależnych oddziałów – w **Częstochowie**, Poznaniu, Wrocławiu, Katowicach, Gdańsku. Grupa zajmuje się przewozami, chłodniami, transportami specjalnymi, standardowymi i ekspresowymi non stop. Przeznaczeniem terenu w okolicy ul. Równoległej ma być zabudowa produkcyjno-usługowa z wyłączeniem usług publicznych, magazyny, składy, urządzenia obsługi komunikacji samochodowej takie jak: myjnia, warsztaty samochodowe, stacja paliw, usługi logistyczne oraz place manewrowe i składowe.

Oba obszary przylegają do wyznaczonych w obowiązującym planie terenów produkcyjno-usługowych. Z uwagi na dobre skomunikowanie, a co za tym idzie – łatwy dojazd do miejsc pracy, teren ten jest szczególnie cenny dla przedsiębiorców zatrudniających pracowników. W okolicy znajduje się wiele obiektów usługowych i wytwórczych.

Uchwała podjęta przez częstochowskich radnych na sesji 28 stycznia wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.





### Teatr w Częstochowie znów otwiera się dla widzów. Na powitanie ma "Cudowną terapię"

Od 12 lutego teatry w całej Polsce mogły wznowić działalność. Na ten dzień z niecierpliwością czekał Teatr im. Mickiewicza w Częstochowie. Ma od dawna gotowy premierowy spektakl "Cudowna terapia" w reżyserii Tomasza Mana.

Rząd w piątek, 5 lutego, pokazał obostrzenia związane z epidemią koronawirusa. M.in. dla publiczności mogły się otworzyć kina, teatry, filharmonie i opery, które zostały w zamknięciu już kilkomaśmi od listopada ubiegłego roku. Maszą przestrzegać? Żalud: zapobiegania może być pokona dostojnych miejsc, a działalność ma odbywać się w ramach reżimu sanitarnego (staż konieczność dystansacji, noszenia maseczek, zachowywania dystansu). Po dwóch tygodniach rząd zdecydował co dalej.

Na zlocie festiwole z niecierpliwością czekał Teatr im. Mickiewicza w Częstochowie – Piątkowy komunikat bardzo nas ucieszył. Oczywiście działania w internecie, które prowadziliśmy, miały swoją wartość, ale nie nastąpił akwizom bezpośredniego kontaktu z publicznością. Literny więc za dniem i zapraszamy widzów od razu w piątek, 12 lutego – mówi Robert Dorosławski, dyrektor naczelny częstochowskiej sceny.

#### Premiera na początek

Na powitanie instytucja ma spektakl premierowy, To „Cudowna terapia” według tekstu Daniela Glattnera w reżyserii Tomasza Mana.

Fragment spektaklu „Cudowna terapia” Fot. Piotr Dłubak / Teatr im. Adama Mickiewicza w Częstochowie  
Reżyser jest w Częstochowie dobrze znany, spędził rok w wyjątkowych przedstawieniach „Pierwszy raz”, „Piankownica” i „Amazonia”. Przygotowania do najnowszej inscenizacji trwały od ubiegłego roku, a premiera była planowana jeszcze na grudzień. Obostrzenia wywołane pandemią koronawirusa pokrzyżowały te zamiary.

– W piątek będzie pokaz przedpremierowy, w sobotę premiera, a w niedzielę, 14 lutego, spektakl waleńskowy. Niestety, ze względu na zasady bezpieczeństwa nie odbędzie się w poczynaliku. Do gry możemy wrócić, ale konsultacja jest zakazana. Nie umniejsza to jednak naszej radości z faktu, że wreszcie pokażemy „Cudowną terapię” publiczności – dodaje Dorosławski.

W przedstawieniu grają Teresa Dzielka, Adam Hutrya i Marek Słowarski.

Fragment spektaklu „Cudowna terapia” Fot. Piotr Dłubak / Teatr im. Adama Mickiewicza w Częstochowie

Bohaterów spektaklu – Joannę i Valentina – poznajemy podczas terapii małżeńskej. Są zgodni tylko w jednym – że chcą się rozstać. „Terapeuta diagnozuje u nich tak zwany stan napięcia, że tego po specjalną metodę cudowną terapię. Maszą sobie wyobrazić cud, że nagle wszystko jest między nimi w porządku. Efekt jest odwrótny – fikcyjne wyobrazenie zaczęła uwypuska tylko obecna między nimi postać. Oboje jeszcze mocniej się naciągają. Joanna i Valentin wydają się naprawdę bezradnym przypaśkiem, aż terapeutka kodzą się ćwiczenia i zarządza przerwę... Gdy sesja zostaje wznowiona, psycholog po odbytej rozmowie telefonizacyjnej wydaje się zupełnie rozczepiony. Nie jest w stanie prowadzić dalej terapii, aż w końcu odwołuje małżeńskie przysięgę do kontraktacji. Teraz to oni zaczynają zadawać pytania...” – czytamy w opisie „Cudownej terapii”.

12, 13 i 14 lutego spektakl będzie grany o godz. 19 (dodatkowo w waleńskij przedstawiano jeszcze pokaz o godz. 16). Na piątek bilety kosztują od 30 do 40 zł, na sobotę 50 zł, a na niedzielę 40 zł.

#### Jakie jeszcze spektakle w lutym?

Potem teatr nie zamierza zwalniać tempa, wierząc, że w Częstochowie nie brakuje widzów stępkionych za dobrą sztuką. 18 lutego przypominamy muzyczny „Zaczarowanego konia. Piosenki lat pięćdziesiątych”, 17 i 18 lutego zagra „Jabło”, a 20 i 21 lutego ma być do „Bostostromu” w reżyserii Andrzeja Saramonowicza.

„Testosteron” w reż. Andrzeja Saramonowicza, Teatr im. Mickiewicza w Częstochowie Fot. Grzegorz Skowronek / AG  
Miesiące zakochany widowiska „Królowa Śniegu” w reżyserii Magdaleny Półtorz, które premiera miała miejsce niemal dokładnie rok temu, a przez pandemię udało się zaprezentować zaledwie kilka spektakli.

– Gramy ku pokrzepieniu serc, stawiamy teatr na repertuaru bieżącej, muzycznej, komediowej i familijnej. Miesiące zakochany „Królowa Śniegu”, a każde dziecko do kupionego biletu dostanie płytę z muzyką do tego spektaklu. Wydaliśmy ją niedawno, można ją kupić w kasie teatru i bardzo się cieszymy, że będzie teraz upominkiem dla naszych najmłodszych widzów – mówi dyrektor Teatru im. Mickiewicza.

#### WIECZ: „Królowa Śniegu” w Częstochowie. Nim spektakl wróci na scenę, można posłuchać płyty

Na widowni będzie mogło zasiąść jednocześnie ok. 190 osób. O bilety można pytać w kasie teatru, można wykorzystać również kupione w ubiegłym roku vouchery.

– Wierzymy, że pogramy dłużej niż przez dwa tygodnie lutego. Układamy więc plany na marzec, w którym chcielibyśmy zaprezentować kolejny premierowy, a właściwie prapremierowy tytuł. To „Dziewiąty dzień księżycowy”, który wyreżyserował Michał Zdunik. Pierwsze przygotowania sięgają jeszcze marca 2020 r. Premierę planowaliśmy na przełomie roku, potem przekładaliśmy ją na początek lutego, mamy nadzieję, że plany uda się już wkrótce sfinalizować – podkreśla Robert Dorosławski.

#### Przychodźcie, w teatrze jest bezpiecznie!

Dyrektor miejskiej sceny zaznacza, że plany układane są póki co tak, żeby – nie licząc drugiej połowy lutego – spektakle były grane przeważnie w weekendy. Na 30 przedstawień w miesiącu granych przy połowie widowni teatru po prostu nie stać. Tych, którzy boją się o bezpieczeństwo, Robert Dorosławski uspokaja, że reżim sanitarny będzie ściśle przestrzegany.

Teatr im. Mickiewicza w Częstochowie. Widownia z wizerunkami aktorów podczas próby prasowej przed polską prapremierą spektaklu „Pierwszy raz”, 3 września 2020 r. Fot. Grzegorz Skowronek / AG  
– W przedstawieniu są, do którego u nas nie ma ciągłego przepływu ludzi. Zapraszamy ich wyłącznie na dany spektakl. A pomiędzy kolejnymi przedstawieniami możemy spokojnie przeprowadzić dezynfekcję sali, drzwi, szatni, numerów. U nas jest więc bezpieczniejsze niż w wielu innych miejscach. Prosimy jednak widzów, żeby pamiętali o zakazaniu nosa i ust. To konieczność, bez tego nie możemy nikogo zaprosić do teatru – zapewnia Robert Dorosławski.

Szczegółowe informacje na temat repertuaru na luty i cen biletów można znaleźć na stronie [www.teatr-mickiewicza.pl](http://www.teatr-mickiewicza.pl).



### **Szpital wojewódzki za walkę z koronawirusem i Raków za promocję Częstochowy. Kto jeszcze dostał nagrodę?**

Regionalna Izba Przemysłowo-Handlowa w **Częstochowie** rozstrzygnęła doroczny konkurs na Jurajski Produkt Roku. Ze względu na epidemię koronawirusa wręczenie nagród i wyróżnień zaplanowano bez uroczystej gali.



Ten artykuł czytasz w ramach bezpłatnego limitu

Konkurs ma promować przedsiębiorców, a także naukowców i samorządowców z regionu częstochowskiego. – Celem każdej edycji jest przedstawienie oraz promocja najlepszych produktów i usług, które charakteryzuje innowacyjność, nowoczesna technologia, funkcjonalność, estetyka wykonania oraz wysoka jakość użytkowa produktu – informuje Regionalna Izba Przemysłowo-Handlowa w **Częstochowie**.

Tegoroczna, już 20., jubileuszowa edycja z powodu epidemii koronawirusa była nietypowa. Zamiast uroczystej gali przygotowano materiał wideo z wystąpieniami laureatów. Nagrody i wyróżnienia będą wręczane podczas indywidualnych spotkań.

– Twórcy konkursu 20 lat temu uruchomili znakomitą formułę prezentacji potencjału gospodarczego **Częstochowy** i regionu. Przyznanych w tym czasie kilkaset nagród to doskonały wzór na dalsze promowanie naszych lokalnych przedsiębiorstw, szkół, uczelni i instytucji wspierających gospodarkę – przypomniał przy okazji jubileuszu Tadeusz Szymanek, prezydent RIPH.

#### **Laureaci XX Jubileuszowej Edycji Konkursu „Jurajski Produkt Roku”**

- Nagroda za wspieranie i rozwój przedsiębiorczości dla Jakuba Chelstowskiego, marszałka województwa śląskiego
- Nagroda za promocję regionu i podejmowanie działań na rzecz rozwoju gospodarczego dla Starostwa Powiatowego w **Częstochowie**
- Nagroda w kategorii Edukacja i Szkolnictwo dla Politechniki Częstochowskiej
- Nagroda za opracowanie pamiątkowej monografii z okazji 800-lecia Miasta **Częstochowy** dla prof. Adama Jarugi
- Nagroda w kategorii Edukacja i Szkolnictwo dla Zespołu Szkół Plastycznych w **Częstochowie**
- Nagroda za realizację działań na rzecz zwalczania epidemii zakażenia COVID-19 dla Zbigniewa Bajkowskiego, dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w **Częstochowie**
- Wyróżnienie za realizację działań na rzecz zwalczania epidemii zakażenia COVID-19 dla Piotra Krawczyka, koordynatora punktu pobrań COVID-19
- Nagroda za budowę Parku Wodnego przy ul. Dekabrystów w **Częstochowie** dla Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego „Przemysłówka” SA oraz dla KAR-BUD sp. z o.o. komandytowa
- Nagroda za budowę Centrum Usługowo-Handlowego przy Al. NMP 49 w **Częstochowie** dla KAR-BUD sp. z o.o. komandytowa
- Wyróżnienie za szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie żeglarstwa turystycznego dla Stowarzyszenia „Zefir” z Poraja
- Nagroda za podejmowanie działań na rzecz opieki i wsparcia dla osób potrzebujących dla Stowarzyszenia Opieki Hospicyjnej Ziemi Częstochowskiej
- Nagroda za promocję miasta i regionu, osiągnięcia sportowe i 100-lecie działalności dla Klubu Sportowego RKS Raków
- Nagroda za realizację szkoleń podnoszących kwalifikacje zawodowe mieszkańców województwa śląskiego dla Business Center 1 sp. z o.o.
- Nagroda za działania na rzecz rozwoju i wsparcia samorządu gospodarczego dla Okręgowej Izby Przemysłowo-Handlowej w Tychach
- Dwie równorzędne nagrody w kategorii Najlepsza Firma Rodzinna 2020 dla Włodarczyk Motor oraz dla Kancelarii Księgowo-Podatkowej JMT sp. partnerska Stasińska T., Widera M.J.





### **W drugim półroczu powiat częstochowski uruchomi swoją komunikację publiczną**

Na początek powiat częstochowski zaplanował uruchomienie pięciu linii. Na to udało się pozyskać środki z rządowego programu rozwoju przewozów autobusowych.

O uruchomieniu powiatowej komunikacji autobusowej zaczęto myśleć po tym, jak PKS Częstochowa będący w ogromnym kryzysie ciął połączenia. W efekcie wiele gmin powiatu częstochowskiego zostało odciętych od połączeń autobusowych. Część, jak Blachownia czy Konopiska, utworzyła własne połączenia z Częstochową. Inne gminy porozumiały się z MPK w Częstochowie, które dojeżdża już m.in. do gmin Olsztyn, Mykanów i Poczesna. Władze powiatu częstochowskiego także zaczęły się przymierzać do uruchomienia własnych połączeń. - Powiat priorytetowo traktuje transport publiczny dla mieszkańców - podkreśla rzecznik powiatu Michał Dzwonnik.

Kiedy plan był już opracowany, okazało się, że PKS Częstochowa nie upadnie i w jakimś zakresie będzie dalej kursował. To wymusiło zmiany. - Specjalista, który miał dla nas opracować wstępną koncepcję takiej komunikacji, poprosił o więcej czasu. Musi zweryfikować swoje pierwotne pomysły, bo sytuacja się zmieniła. Gdy zaczynał pracować, mowa była o tym, że PKS nie będzie funkcjonował. Teraz okazuje się, że jednak jeździ, choć niekoniecznie na tych samych trasach co do tej pory. Dla nas to także poważny kłopot, bo jeśli organizowana przez nas komunikacja miałaby być trzecią czy czwartą na danej linii, to przecież skazani jesteśmy na porażkę - mówił "Wyborczej" w połowie września starosta częstochowski Krzysztof Smela.

Teraz władze powiatu mają opracowaną koncepcję. - Planujemy uruchomienie transportu publicznego na pięciu liniach. Na organizację tego transportu powiat uzyskał dofinansowanie z rządowego programu rozwoju przewozów autobusowych. Powiat planuje uruchomienie transportu od drugiego półrocza bieżącego roku. Celem organizacji transportu jest m.in. ułatwienie dostępu do miejsc edukacji i pracy dla mieszkańców naszego powiatu - komentuje Adam Morzyk, członek zarządu powiatu.

Zarząd powiatu przygotowuje się do rozpisania przetargu, który wyłoni firmę świadczącą usługi transportowe. Powiatowe linie autobusowe będą kursować pomiędzy Częstochową a: Kruszyną, Kłomnicami, Mykanowem, Kamienicą Polską i Dąbrową Zieloną przez Przyrów.



## ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

06.02.2021

### Czas na płatność

Rozpoczęła się akcja wymiarowa – dostarczanie decyzji w sprawie ustalenia podatku od nieruchomości na 2021 rok. Podobnie jak w ostatnich latach, decyzje podatkowe otrzymują wszyscy właściciele i współwłaściciele nieruchomości, ale podatek trzeba zapłacić tylko jeden. Wszystkie dokumenty dostarczane są pocztą. Magistrat apeluje, aby nie przyjmować żadnych przesyłek od osób podających się za pracowników Urzędu Miasta, a w przypadku takiej sytuacji dzwonić pod nr 34 370 74 34.

Ze względu na sytuację epidemiologiczną, w tym roku decyzje podatkowe doręczane są częstochowiankom i częstochowianom za pośrednictwem Poczty Polskiej jako przesyłka polecona.

Decyzje podatkowe – jako odrębną przesyłkę – otrzymują wszyscy współwłaściciele danej nieruchomości, niezależnie od tego, ilu ich jest. Zgodnie z uzasadnieniem zawartym w każdej decyzji, w przypadku gdy nieruchomość stanowi współwłasność kilku podmiotów, to obowiązek podatkowy ciąży solidarnie na wszystkich współwłaścicielach, a zapłata podatku przez jednego z nich, lub kilku – proporcjonalnie do posiadanych udziałów – powoduje wygaśnięcie zobowiązania podatkowego. W przypadku wpłat podatku proporcjonalnie do posiadanych udziałów, podział kwoty podatku leży w gestii współwłaścicieli.

Przypominamy, że o wszelkich zmianach mających wpływ na wysokość podatku należy informować Wydział Podatków i Opłat Urzędu Miasta Częstochowy (w terminie 14 dni od daty zaistnienia zmiany). Dotyczy to także zmian właścicieli lub współwłaścicieli nieruchomości.

Na decyzjach podatkowych znajduje się indywidualny numer rachunku bankowego w Banku Handlowym S.A. (Citi Handlowy). Osobiście wpłat można dokonać m.in.:

- bezprowizyjnie w kasie Banku zlokalizowanej w budynku Urzędu Miasta przy ul. Śląskiej 11/13,
- we wszystkich placówkach pocztowych na terenie całego kraju,
- kartą płatniczą na stanowisku „D” Biura Obsługi Interesantów.



### WCZESTOCHOWIE.PL

#### **Kolejny etap przebudowy torowiska. Szykują się utrudnienia na skrzyżowaniu Kościuszki z Jasnogórką**

SAS

06.02.2021 11:16



fot.PL

długości alei Kościuszki.

**We wtorek, 9 lutego rozpocznie się kolejny etap przebudowy torowiska tramwajowego, który spowoduje utrudnienia na skrzyżowaniu al. Kościuszki z ulicą Jasnogórką. Kierowcy pojadą objazdem.**

Wschodni wlot i wylot ze skrzyżowania (od strony ulicy Wały Dwernickiego), będzie zamknięty dla ruchu przez ok. 3. tygodnie. Mieszkańcy części osiedla położonego między ulicami: Kościuszki, Wały Dwernickiego, al. Jana Pawła II i al. NMP oraz zaopatrujący „Ryneczek”, będą mogli czasowo korzystać z objazdu lokalnego ulicą Lelewela. Trasę objazdu przedstawia w uproszczeniu mapka, dostępna w załączniku. Należy liczyć się z dłuższymi czasami oczekiwania na przejazd na całej

Za tramwaje nadal będą kursować autobusy. Miejski Zarząd Dróg i Transportu prosi o zachowanie szczególnej ostrożności w rejonie dokonywanych zmian w organizacji ruchu, w szczególności na tymczasowo utworzonym skrzyżowaniu Kościuszki i Lelewela i przebudowywanym skrzyżowaniu: Kościuszki i Jasnogórska.

Uwaga! Zmiany na skrzyżowaniu: Kościuszki i Jasnogórska będą wieloetapowe, a utrudnienia wzrosną na końcu podczas układania nowej nawierzchni na całym skrzyżowaniu.

**Źródło:** MZDiT w Częstochowie





## Przedstawicielka Częstochowy w nowej komisji Związku Miast Polskich

**Przedmiotem zainteresowania gremium, które zainaugurowało działalność 4 lutego, są prawa człowieka i zagadnienia równego traktowania. Na jedną z wiceprzewodniczących komisji wybrano Pełnomocniczką Prezydenta Częstochowy ds. Równych Szans Agata Wierny.**

Decyzję o utworzeniu Komisji Praw Człowieka i Równego Traktowania zarząd Związku Miast Polskich podjął w listopadzie zeszłego roku, wychodząc naprzeciw powtarzającym się wnioskowi miast. Na skierowane do samorządów zaproszenia odpowiedziało 45 osób chcących w takim gremium pracować – m.in. członkinie i członkowie władz miejskich, radne i radni, urzędniczki i urzędnicy samorządowi, pełnomocniczki i pełnomocnicy do spraw polityki równościowej, tolerancji, przeciwdziałania ksenofobii oraz organizacji pozarządowych.

Dyrektor Biura Związku Andrzej Porawski zwraca uwagę na fakt, że samorzady lokalne realizują ponad połowę praw wymienionych w Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka i praktycznie cały katalog zadań własnych gmin oparty jest o te prawa. Związek Miast Polskich opracował zestawienie dziedzin, w których gminy i powiaty przyczyniają się do urzeczywistnienia poszczególnych praw – zostało ono zaprezentowane już w 2008 roku na międzynarodowym posiedzeniu Senatu Republiki Francuskiej, a także w Polsce, np. podczas międzynarodowej konferencji „Współpraca miast partnerskich na rzecz pokoju i ochrony praw człowieka” w Oświęcimiu (2009). ZMP podejmował również działania na rzecz eliminowania dyskryminacji i zagwarantowania równości wobec prawa. Świadectwem tego był jego udział w opracowaniu i przyjęciu Europejskiej Karty Równości Kobiet i Mężczyzn w Życiu Publicznym (2006). Zdaniem Dyrektora Biura próba jej popularyzacji w naszym kraju nie przyniosła jednak oczekiwanych rezultatów (np. jej przyjęcie przez Radę Miasta Poznania zostało unieważnione przez wojewodę wielkopolskiego).

Na pierwszym spotkaniu nowej komisji zdecydowano, że jej pracami – jako przewodnicząca – kierować będzie wiceprezydentka Sopotu, Magdalena Czarzyńska-Jachim, zarazem przedstawicielka ZMP w Radzie Gmin i Regionów Europy (CEMR). Zastępować ją będzie m.in. Agata Wierny – Pełnomocniczka Prezydenta Częstochowy ds. Równych Szans, a także poznańska radna Marta Mazurek oraz zastępca prezydenta Świdnicy Szymon Chojnowski. Na sekretarza powołano Bartłomieja Ciężyńskiego, pełniącego m.in. funkcję doradcy społecznego prezydenta Wrocławia ds. tolerancji i przeciwdziałania ksenofobii.

W komisji reprezentowane są zarówno metropolie, jak i mniejsze miasta. Jak mówi przewodnicząca komisji, nowemu gremium będzie przyświecać idea samorządów nikogo nie wykluczających, włączających wszystkich w życie miast, a największą zaletą takiego forum jest dzielenie się doświadczeniem, dobrymi praktykami i metodami działania.

Są w Polsce samorzady, które nie od wczoraj wiele uwagi i wysiłków poświęcają kwestiom równości i tolerancji. W Częstochowie, przy prezydencji miasta, od kilku lat pracuje Pełnomocniczka ds. Równych Szans, a w Urzędzie Miasta działa Referat Dialogu i Praw Człowieka. Miasto od dłuższego czasu pracuje nad polityką równości. Ma już gotową diagnozę i rekomendacje. Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk jest wśród tych samorządowców, którzy podpisali Kartę Różnorodności – międzynarodową inicjatywę mającą promować różnorodność i równe szanse w zatrudnieniu, bez względu na płeć, rasę, orientację seksualną, pochodzenie etniczne, wiek, niepełnosprawność czy religię. Częstochowa jest też wśród ośrodków, gdzie przygotowano programy edukacyjne dla szkół, poruszające kwestie tolerancji, różnorodności, praw obywatelskich, języka nienawiści czy hejtu. Zespół skupiony wokół Pełnomocniczki ds. Równych Szans opracował m. in. grę antydyskryminacyjną dla młodzieży. Gra czeka teraz na powrót młodych ludzi do szkół.

Jedną z pierwszych kwestii, jakimi zajęła się komisja, jest Krajowy Program Działań na rzecz Równego Traktowania na lata 2021-2030. ZMP otrzymał ten dokument do zaopiniowania i zauważył w nim wiele braków oraz – jego zdaniem – dyskryminujący i nietolerancyjny język. Teraz swoje uwagi do dokumentu wyrazi też nowa komisja. Zostaną one potem przedstawione na zespole Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego.

Przedstawiciele miast zgłaszali także sprawy, które powinny stać się przedmiotem prac komisji – jak choćby narastająca fala rasizmu i ksenofobii, w przestrzeni miejskiej przybierająca formę godzących w godność człowieka haseł na murach.

W Związku Miast Polskich działa obecnie 20 stałych komisji tematycznych. To gremia doradcze, w których pracuje ponad 600 pracowników samorządowych z miast członkowskich. Do zakresu działań komisji należy m.in.: opiniowanie i przygotowanie stanowisk i wniosków dotyczących projektów aktów prawnych, wymiana doświadczeń, a także analizowanie stanu spraw w danej dziedzinie. Stanowiska komisji są prezentowane na posiedzeniach Zarządu, który na ich podstawie przyjmuje niektóre stanowiska Związku. Komisje zajmują się m.in. kwestiami edukacji, finansów, gospodarki komunalnej, kultury, partycypacji społecznej, polityki europejskiej i współpracy zagranicznej, polityki miejskiej i rozwoju miast oraz polityki społecznej.



## Szczepienia nauczycieli i opiekunów żłobków, klubów

Od poniedziałku, 8 lutego ruszają zapisy na szczepienia przeciwko COVID-19 w ramach Narodowego Programu Szczepień dla właśnie tej grupy zawodowej. W pierwszej kolejności możliwość zaszczepienia będą mieć nauczycielki i nauczyciele przedszkolni oraz klas I-III szkół podstawowych, którzy pracują w trybie stacjonarnym.

**W pierwszej kolejności możliwość szczepienia będzie oferowana:**

- nauczycielom wychowania przedszkolnego, osobom zatrudnionym jako pomoc nauczyciela, pomoc wychowawcy, nauczycielom klas 1-3 szkół podstawowych, nauczycielom szkół i placówek specjalnych, nauczycielom i instruktorom praktycznej nauki zawodu, oraz pracownikom pedagogicznym poradni psychologiczno-pedagogicznych pracującym stacjonarnie. Pozostali pracownicy szkół będą szczepieni w dalszej kolejności
- opiekunom w żłobkach, klubach dziecięcych, dziennym opiekunom, a także pracownikom placówek pieczy zastępczej.

Każdy nauczyciel i opiekun, który chce się zaszczepić, powinien zgłosić się do dyrektora swojej placówki.

W przyszłym tygodniu udostępniony zostanie specjalny formularz rejestracyjny za pośrednictwem którego dyrektorzy placówek zgłoszą na szczepienia chętnych pracowników.

Dla nauczycieli formularz będzie dostępny w Systemie Informacji Oświatowej, dla opiekunów na stronie Rządowego Centrum Bezpieczeństwa. Również w przyszłym tygodniu Ministerstwo przygotowuje instrukcje i wytyczne dotyczące szczepień.

Nauczyciele i opiekunowie będą szczepieni od przyszłego piątku w szpitalach węzłowych. Obecnie szczepienia obejmą nauczycieli do 60 roku życia.

Więcej informacji na stronie [Ministerstwa Edukacji i Nauki](#)





## Miejskie lokale użytkowe z nowymi najemcami

W trzech lokalach użytkowych – na Rakowie i Starym Mieście – będą prowadzone usługi oraz działalność gastronomiczna.

W lokalu przy **alei Pokoju 5** – o pow. 33,14 m<sup>2</sup> – znajdzie się pracownia protetyczna. Stawka za 1 m kw powierzchni użytkowej wyniesie 17 zł netto.

Gdyby jednak zwycięski oferent z jakichś względów nie podpisał umowy na wynajem tego lokalu, to zgodnie z regulaminem załączonym do zarządzenia prezydenta **Częstochowy** z 16 września 2019 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali użytkowych i garaży niestanowiących odrębnych nieruchomości, do zawarcia umowy najmu będzie kwalifikować się inny oferent spełniający zawarte tam kryteria. W takim przypadku w lokalu przy alei Pokoju 5 prowadzona będzie pracownia cukiernictwa artystycznego oraz sprzedaż akcesoriów urodzinowych, a stawka za 1 m kw powierzchni użytkowej wyniesie 15 zł netto.

Z kolei lokal o powierzchni 32,50 m kw przy **alei Pokoju 2** zostanie przeznaczony na działalność z zakresu gastronomii. Stawka za najem wyniesie 26 zł netto za 1 m kw powierzchni użytkowej.

Przy **ul. Ogrodowej 15**, w lokalu o powierzchni 34,34 m kw, powstanie natomiast salon barberski. Stawka za 1 m kw powierzchni użytkowej to 15,10 zł netto.

Nieograniczony przetarg pisemny na wynajem lokali użytkowych i garaży odbył się 29 stycznia, a jego wyniki zatwierdzone przez prezydenta miasta 3 lutego. Wyłonieni oferenci mają siedem dni od dnia ogłoszenia wyników na zawarcie umowy najmu z Zakładem Gospodarki Mieszkaniowej TBS Sp. z o. o. **Częstochowa**.

W Biuletynie Informacji Publicznej **UM Częstochowy TUTAJ** opublikowany jest też wykaz lokali użytkowych i garaży dostępnych w drodze negocjacji stawki czynszu. Wykaz obowiązuje do 17 lutego. Można się z nim zapoznać także w załączniku poniżej. Są w nim też podstawowe dane na temat powierzchni lokali, ich usytuowania czy dostępu do mediów.

Bliższych informacji o lokalach – ich stanie technicznym i wyposażeniu – udziela ZGM TBS Sp. z o. o. – adres i kontakt do administracji konkretnego obiektu podany jest w wykazie.

Z kolei informacji o warunkach przetargu i najmu lokali udziela Biuro Gospodarki Lokalowej i Usług Komunalnych Urzędu Miasta pod nr tel. 34 370 75 19 lub adresem mejlowym [bglk@czestochowa.um.gov.pl](mailto:bglk@czestochowa.um.gov.pl)

**Plik do pobrania:**

[Wykaz lokali i garaży](#)